

INGENIØR'NE A/S
CVR-nr. 78015217
Østre Havnevej 4
6700 Esbjerg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.03.2016

Dirigent

Navn: Erik Gjelstrup Grøn

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INGENIØR'NE A/S
Østre Havnevej 4
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 78015217
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75 18 01 11
Telefax: 75 45 10 04
Hjemmeside: www.ingenior-ne.dk
E-mail: post@ingenior-ne.dk

Bestyrelse

Kim Christiansen, formand
Erik Gjelstrup Grøn
John Andresen
Erling Hjorth Sørensen
Michael Jensen
Anders Moe Astrup
Jan Bendix

Direktion

John Andresen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i rådgivende ingeniørvirksomhed og sekundært i udlejning af de ejendomme, som ikke benyttes i forbindelse med ingeniørvirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 andrager et overskud på 7.377 t.kr. mod et overskud på 4.951 t.kr. sidste år, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		40.625.797	29.738.024
Personaleomkostninger	1	(30.564.102)	(23.062.680)
Af- og nedskrivninger		(791.308)	(722.848)
Driftsresultat		9.270.387	5.952.496
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(18.509)	(18.027)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		20.866	19.441
Andre finansielle indtægter		195.423	190.594
Andre finansielle omkostninger		(84.215)	(52.171)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		9.383.952	6.092.333
Skat af ordinært resultat	2	(2.007.219)	(1.141.770)
Årets resultat		7.376.733	4.950.563
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		7.200.000	4.200.000
Overført resultat		176.733	750.563
		7.376.733	4.950.563

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		6.318.882	6.597.738
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.204.862	1.039.583
Materielle anlægsaktiver	3	<u>7.523.744</u>	<u>7.637.321</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		159.855	128.364
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>159.855</u>	<u>128.364</u>
Anlægsaktiver		<u>7.683.599</u>	<u>7.765.685</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.910.765	7.885.151
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	3.246.013	2.134.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.362.929	1.389.063
Andre tilgodehavender		353.936	490.518
Tilgodehavende selskabsskat		0	815.386
Periodeafgrænsningsposter		644.526	412.759
Tilgodehavender		<u>15.518.169</u>	<u>13.127.156</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.500.258	2.452.194
Værdipapirer og kapitalandele		<u>2.500.258</u>	<u>2.452.194</u>
Likvide beholdninger		<u>14.759.233</u>	<u>5.697.612</u>
Omsætningsaktiver		<u>32.777.660</u>	<u>21.276.962</u>
Aktiver		<u>40.461.259</u>	<u>29.042.647</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6, 7	675.000	675.000
Reserve for opskrivninger		547.079	547.079
Overført overskud eller underskud		3.436.337	2.559.604
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.200.000	4.200.000
Egenkapital		<u>11.858.416</u>	<u>7.981.683</u>
Udskudt skat	8	9.095.000	7.446.000
Hensatte forpligtelser		<u>9.095.000</u>	<u>7.446.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	315.144
Bankgæld		368.909	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.602.774	4.792.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		917.139	539.896
Skyldig selskabsskat		224	0
Anden gæld	9	9.618.797	7.967.024
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.507.843</u>	<u>13.614.964</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.507.843</u>	<u>13.614.964</u>
Passiver		<u>40.461.259</u>	<u>29.042.647</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	675.000	547.079	2.559.604	4.200.000	7.981.683
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	700.000	0	700.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.200.000)	(4.200.000)
Årets resultat	0	0	176.733	7.200.000	7.376.733
Egenkapital ultimo	675.000	547.079	3.436.337	7.200.000	11.858.416

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	27.058.425	20.335.754
Pensioner	3.122.998	2.421.679
Andre omkostninger til social sikring	382.679	305.247
	30.564.102	23.062.680
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	358.219	0
Ændring af udskudt skat	1.957.000	1.653.000
Effekt af ændrede skattesatser	(308.000)	(511.230)
	2.007.219	1.141.770
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.766.473	2.825.384
Tilgange	0	677.731
Kostpris ultimo	8.766.473	3.503.115
Opskrivninger primo	547.079	0
Opskrivninger ultimo	547.079	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.715.814)	(1.785.801)
Årets afskrivninger	(278.856)	(512.452)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.994.670)	(2.298.253)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.318.882	1.204.862
Merværdi ved foretagne opskrivninger	393.892	0

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
	kr.	
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		160.000
Tilgange		50.000
Kostpris ultimo		210.000
Opskrivninger primo		(31.636)
Andel af årets resultat		(18.509)
Opskrivninger ultimo		(50.145)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		159.855
	Hjemsted	Retsform
Dattervirksomheder:		Ejerandel %
E-Tek ApS	Esbjerg	ApS
		100,00
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	114.049.048	92.414.940
Foretagne acontofaktureringer	(119.405.809)	(95.073.561)
Overført til gældsforpligtelser	8.602.774	4.792.900
	3.246.013	2.134.279
	Antal	Nominal værdi
		kr.
6. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	675.000	675.000
	675.000	675.000

Noter

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virk- somhedskapi- tal %	Købs- og salgspris kr.
7. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Ordinære aktier	225	112.500	16,67	698.870
	225	112.500	16,67	
Beholdning af egne kapitalandele:				
Ordinære aktier	225	112.500	16,67	
	225	112.500	16,67	
			2015	2014
			kr.	kr.
8. Udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver			3.000	29.000
Tilgodehavender			9.040.000	7.661.000
Gældsforpligtelser			(88.000)	97.000
Fremførbare skattemæssige underskud			140.000	(341.000)
			9.095.000	7.446.000
			2015	2014
			kr.	kr.
9. Anden gæld				
Moms og afgifter			3.415.879	2.813.299
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			2.061.167	2.018.608
Feriepengeforpligtelser			4.036.451	2.999.901
Andre skyldige omkostninger			105.300	135.216
			9.618.797	7.967.024
			2015	2014
			kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			157.604	341.396

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar og løber frem til og med 2017.

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	12.500.000	0
Eventualforpligtelser	<u>12.500.000</u>	<u>0</u>

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter betalingsgarantier stillet via selskabets pengeinstitut.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret 2 stk. ejerpantebreve nom. 1.600.000 kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.756.066 kr.

Til sikkerhed for stillet bankgaranti er pantsat bankindestående i pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankindestående udgør 6.250.000 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er pantsat sikkerhedsdepot og bankindestående. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat sikkerhedsdepotet udgør 2.500.258 kr. mens den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankindestående udgør 1.441 kr.